ซึ่งเป็นหนังสือแบบเรียนประกอบภาพเล่มแรก ที่กล่าวว่า "วัตถุประสงค์ของหนังสือเล่มนี้ก็คือ เพื่อที่จะกระตุ้นเร้าความสนใจ ความอยากรู้อยากเห็นของเด็ก ๆ " และเขายังกล่าวอีกด้วยว่า "หนังสือเล่มนี้จะช่วยขับเจ้าหุ่นไล่กาออกไปเสียจากสวนปัญญาของเด็กทั้งหมด" แบบเรียนเล่มนี้ตีพิมพ์เป็นครั้งแรกใน ค.ศ. 1658 (พ.ศ.2201) มีภาพประกอบตลอดบทเรียนถึง 150 ภาพ (Bertha E. Mahomy, 1957)

ภาพจัดเป็นสิ่งสำคัญของมนุษย์ควบคู่กับอักษร ภาพประกอบนั้นนับได้ว่าเป็นสิ่งเร้า (Stimulus) อย่างหนึ่งซึ่งมีส่วนช่วยกระตุ้นให้ผู้เรียนเกิดความสนใจและเข้าใจได้อย่าง